
1 

2022 年 10 月 6 日 

Ba Provincial Free Bird Institute 

Jasper Williams High School 

Ratu Navula College 

学校サポートオフィス 

 

年末年始の一時出国について 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 この度は、年末年始に日本にご帰国を希望される方を対象に一時出国の手続きに関して下記の通りご案内いた

します。 

 

記 

 

■年末年始のご出国について 

 年末年始にフィジーからのご出国を希望される場合、学生ビザの管理上必ず事前に学校サポートスタッフまで

ご出国期間についてご連絡をお願いしております。 

 

 2022 年 3 学期終了後のご出国を検討されている場合、 

 11 月 30 日（水）までに必ず一時出国申請のご提出をいただけますよう、よろしくお願いいたします。 

 

■ご出国までの流れ 

1. ご出国期間の決定 

 

以下 2023 年度の学期スケジュールとなります。 

下記表に記載の学期中は必ずフィジー国内にいて頂く必要がございます。 

特別な事情がある場合を除き、学期休暇以外の期間のご出国は認められておりません。 

 

1 学期（Term 1） 2023 年 1 月 30 日（月）～4 月 6 日（木） 

2 学期（Term 2） 2023 年 4 月 24 日（月）～6 月 30 日（金） 

3 学期（Term 3） 2023 年 7 月 17 日（月）～9 月 22 日（金） 

4 学期（Term 4） 2023 年 10 月 9 日（月）～12 月 15 日（金） 

 

つきましては年末年始に出国できる期間は以下の期間となります。 

2022 年 12 月 17 日（土）から 2023 年 1 月 29 日（日）までの期間 

※2023 年 1 月 30 日（月）の 1 学期開始日までには必ずフィジーにお戻り頂く必要がございます。 



2 

 

2. ご出国手続きの流れ 

 

1 
【保護者様】 

一時出国申請のご提出 

 11 月 30 日（水）までに以下本校ホームページより届出・申請をお願い致し

ます。 

一時出国申請 | フィジー中学・高校留学｜留学費が安い国「フィジー」で

夢を実現！ (freebirdsecondary.com) 

 

2 
【学校サポートオフィス】 

ご出国期間の確定のご連絡 

 保護者様からご連絡をいただいた後、サポートオフィススタッフが学生ビザ

の申請状況を確認し、いただいた日程でご出国可能かご連絡をさせていただき

ます。 

 必ず、学校サポートオフィスからのご連絡の後、航空券の手配をしていただ

くよう、お願いいたします。 

申請許可には１週間程頂きますので予めご了承くださいませ。 

 

3 
【保護者様】 

航空券のご手配 

 基本的には航空券の手配は自己手配となります。 

ただし、既に SPFB で手配した航空券をお持ちの場合やその他関連して質問があ

る場合は SPFB の日本オフィスにお問い合わせくださいませ。 

電話：03-5227-1185 

メール：secondary@southpacificfreebird.co.jp 

 

 

3. その他、注意事項 

・ご帰国にあたり、ＰＣＲ検査が必要な皆様は学生様ご自身で予約および受診をして頂きます。 

必要に応じて、検査の予約方法等は直接該当学生にご案内を致します。 

 

・その他、帰国・フィジー再入国に関する入国条件等は随時ご自身でご確認頂き必要なご準備を頂きますようお

願い申し上げます。 

※こちらでは特にサポートなどは致しませんので予めご了承くださいませ。 

 

最新の情報は厚生労働省の水際対策に関する情報ページ（以下 URL）からご確認ください。 

 

■水際対策（厚生労働省） 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00209.html 

 

■フィジー入国条件等 

 

以下のＨＰよりご自身でご確認ください。 

https://www.mcttt.gov.fj/fiji-entry-conditions/ 

 

以上 


